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Bruksela, dnia 29 stycznia 2009 r. 

Wizyta komisarz Danuty Hübner w województwie 
świętokrzyskim: polityka spójności UE przyczynia 
się do rozwoju gospodarki, transportu i turystyki 

Dnia 30 stycznia Danuta Hübner, komisarz ds. polityki regionalnej, złoży 
wizytę w województwie świętokrzyskim. Celem tej wizyty będzie zapoznanie 
się ze sposobami zapewniania przez inwestycje w ramach europejskiej 
polityki spójności podstawowego finansowania przyczyniającego się do 
rozwoju tego regionu i zaradzenia obecnemu kryzysowi finansowemu. 
Komisarz spotka się z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem i 
weźmie udział w dyskusji na temat przyszłego rozwoju regionu. Danuta 
Hübner odwiedzi szereg istotnych projektów, włącznie z wyremontowanym 
stadionem miejskim i biblioteką publiczną, które otrzymały finansowanie UE.   

Przed wizytą komisarz Hübner oświadczyła: „Możliwości stwarzane przez program w 
ramach polityki spójności UE wspomogą województwo świętokrzyskie w radzeniu 
sobie z obecną ciężką sytuacją gospodarczą i zwiększą jego potencjał. Program jest 
ukierunkowany na inwestycje w innowacje i transport, które są najważniejsze z 
punktu widzenia ogólnego rozwoju tego regionu, a także wykorzystuje podstawowe 
zasoby obejmujące bogate dziedzictwo kulturowe.” 

Program w ramach polityki spójności na lata 2007–2013  
W trakcie wizyty komisarz Hübner przeprowadzi rozmowy z marszałkiem 
Jarubasem, a następnie będzie uczestniczyć w debacie przy okrągłym stole na 
temat przyszłości regionu z przedstawicielami samorządu lokalnego i regionalnego, 
Parlamentu Europejskiego, promotorów projektów, biznesu i środowiska 
akademickiego. Rozmowy te będą skupione na maksymalizacji potencjału programu 
regionalnego w ramach polityki spójności.  

W latach 2007-2013 program województwa świętokrzyskiego otrzyma 1,5 mld EUR 
w formie inwestycji spójnościowych z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (725 mln EUR), Europejskiego Funduszu Społecznego (269 mln 
EUR) i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(500 mln EUR). Wsparcie jest przeznaczone na pobudzanie wzrostu 
gospodarczego, innowacji, transportu i turystyki, a także na projekty w dziedzinie 
środowiska i energetyki (zob. MEMO/08/199).  

W 2009 r. region otrzyma zaliczkę w wysokości 29 mln EUR, w tym 14,5 mln EUR 
dodanych w ramach realizowanego przez Komisję Europejską europejskiego 
planu naprawy gospodarczej. Łącznie z kwotami, które zostały już wypłacone 
przez Komisję w latach 2007-2008, województwo świętokrzyskie otrzyma zaliczki 
wynoszące 65,3 mln EUR. Taki zastrzyk środków finansowych przyspieszy 
realizację projektów i pomoże przywrócić wiarę w rozwój gospodarki regionu.  
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Jak wynika z szacunków, do 2013 r. inwestycje w ramach polityki spójności 
przyczynią się do:  

• stworzenia ok. 3700 nowych miejsc pracy;  
• zwiększenia PKB w regionie o 2,1 %; 
• zapewnienia wsparcia finansowego dla prawie 1000 małych i średnich 

przedsiębiorstw;  
• modernizacji 450 km dróg; 
• wsparcia rozwoju 250 hektarów obszarów przemysłowych.  

Zwiedzanie projektów w Kielcach i Chęcinach 
Komisarz odwiedzi miejski stadion w Kielcach, który otrzymał 3,8 mln EUR z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) na modernizację. 
Wymienione wsparcie przyczyniło się do przekształcenia tego miejsca w jeden z 
najnowocześniejszych obiektów w Polsce i wyposażenia go w pomieszczenia 
socjalne i edukacyjne.  

Hübner odwiedzi także bibliotekę publiczną, która skorzystała z finansowania UE 
(EFRR: 2,3 mln EUR) w celu przeprowadzenia remontu wpisującego się w szerszy 
projekt zmierzający ku utworzeniu miejskiego centrum kultury. Ostatnim punktem 
wizyty będzie zabytkowy rynek w Chęcinach (planowane wsparcie z EFRR w 
wysokości 1,4 mln EUR), który został objęty pracami restauratorskimi. 

Informacje dla redaktorów 
Polska jest największym beneficjentem inwestycji UE w ramach polityki spójności na 
lata 2007-2013. Otrzyma łącznie 67,3 mld EUR.  

Dodatkowe informacje na temat europejskiej polityki regionalnej w Polsce: 

http://www.funduszestrukturalne.gov.pl  


